繼續開展業務。房開業務亦將繼續以私人公司集團可接受之成本尋求新債務融
資及銀行借貸，以支付其現有財務責任及未來營運成本；

(iii) 房開業務將繼續採取積極措施，控制銷售及營銷費用以及行政開支；及

(iv) 於獲得必要資金之前，房開業務不會承諾進行重大的地收購活動。

本公司董事已審閱房開業務的現金流量預測，其涵蓋由2024年6月30日起計不少於
十二個月期間。本公司董事認為，經考慮房開業務營運產生之預期現金流量，並考慮其營
運表現之可能變動、其成本控制措施、房開業務上述國內公司債券之已登記配額、中期票據、
銀行未動用信貸融資及關連人士（保留集團除外）之未動用貸款融資以及控股股東的財務支
持之持續可用性，房開業務將有足夠營運資金履行其於2024年6月30日起計十二個月到期
之財務責任。因此，未經審核資料乃按持續經營基準編製。

– III-1 –

附 錄 三  保 留 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

編製下文呈列之保留集團未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」）
乃為說明 (a)保留集團之財務狀況，猶如建議分派及可能出售事項已於2023年12
月31日完成；及 (b)保留集團於截至2023年12月31日止年度之業績及現金流量，
猶如建議分派及可能出售事項已於2023年1月1日完成。編製本未經審核備考財
務資料，僅供說明用途，而由於其假設性質使然，其並不旨在呈現保留集團於
2023年 12月31日或任何未來日期之財務狀況之真實情況（倘建議分派及可能出
售事項已於2023年12月31日完成）或保留集團於截至2023年12月31日止年度或
任何未來期間之業績及現金流量（倘建議分派及可能出售事項已於2023年1月1
日完成）。

未經審核備考財務資料乃經落實本通函第 III-7頁至 III-10頁所載之隨附附註
所述之備考調整後根據本集團截至2023年12月31日止年度之已刊發年報所載
本集團於 2023年12月31日之經審核綜合資產負債表及本集團截至2023年12月31
日止年度之經審核合併綜合收益表及經審核綜合現金流量表以及附錄二所載
房開業務之未經審核財務資料編製，並按照上市規則第4.29條及第14.68(2)(a)(ii)
條而編製。

– III-2 –

附 錄 三  保 留 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 保留集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考合併資產負債表

本集團
於2023年

12月31日之
經審核合併
資產負債表 備考調整

保留集團
於 2023年 12月

31日之未經
審核備考
合併資產
負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註 2a 附註 2b 附註 2c 附註 2d

資產
非流動資產
物業、廠房及設備 1,090,198 (844,307) 245,891
投資物業 6,199,032 (1,701,700) 209,290 4,706,622
使用權資產 273,854 (243,500) 30,354
無形資產 257,158 (219,564) 139,860 177,454
在建物業 545,409 (545,409) —

於合營企業的投資 12,221,842 (12,211,748) 10,094
於聯營公司的投資 11,525,105 (11,484,089) 41,016
融資租賃應收款項 36,102 — 36,102
遞延所得稅資產 6,399,468 (6,321,628) 77,840
以公平值計量且其變動
計入損益的金融資產 383,709 (382,488) 1,221

38,931,877 (33,954,433) — 349,150 — 5,326,594

流動資產
存貨 149,360 (47,935) 101,425
合約資產及取得合約的成本 1,838,072 (1,754,057) 84,015
在建物業 75,375,606 (74,182,545) 1,193,061
已竣工待售物業 22,359,352 (22,338,968) 20,384
貿易及其他應收款項 34,180,070 (38,623,640) 15,613,013 (10,329,133) 840,310
預付稅項 8,553,171 (8,427,022) 126,149
以公平值計量且其變動
計入損益的金融資產 50,000 (50,000) —

受限制現金 2,538,626 (2,499,637) 38,989
原定到期日為三個月以上的
定期存款 50,000 (50,000) —

現金及現金等價物 17,553,071 (15,787,742) 2,696,117 (1,000) 4,460,446

162,647,328 (163,761,546) 15,613,013 (7,633,016) (1,000) 6,864,779

總資產 201,579,205 (197,715,979) 15,613,013 (7,283,866) (1,000) 12,191,373

– III-3 –

附 錄 三  保 留 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於2023年

12月31日之
經審核合併
資產負債表 備考調整

保留集團
於 2023年 12月

31日之未經
審核備考
合併資產
負債表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註 2a 附註 2b 附註 2c 附註 2d

權益
本公司擁有人應佔權益
股本及溢價╱合併股本 5,150,983 (190) 190 5,150,983
其他儲備 4,126,269 (3,180,992) (190) (2,982,896) (2,037,809)
保留盈利 16,032,062 (15,210,793) 982,910 (1,000) 1,803,179

25,309,314 (18,391,975) — (1,999,986) (1,000) 4,916,353

非控制性權益 24,809,433 (24,571,613) 237,820

權益總額 50,118,747 (42,963,588) — (1,999,986) (1,000) 5,154,173

負債
非流動負債
公司債券 6,632,220 (6,632,220) —

銀行及其他借款 19,202,605 (15,992,994) 3,209,611
租賃負債 43,931 (1,244) 42,687
遞延所得稅負債 306,102 (102,765) 203,337

26,184,858 (22,729,223) — — — 3,455,635

流動負債
公司債券 6,246,470 (6,246,470) —

銀行及其他借款 5,987,669 (7,050,489) 1,396,000 333,180
租賃負債 54,197 (3,560) 50,637
合約負債 44,391,799 (43,812,587) 579,212
貿易及其他應付款項 59,525,590 (66,230,937) 14,217,013 (5,283,880) 2,227,786
即期所得稅負債 9,069,875 (8,679,125) 390,750

125,275,600 (132,023,168) 15,613,013 (5,283,880) — 3,581,565

負債總額 151,460,458 (154,752,391) 15,613,013 (5,283,880) — 7,037,200

權益及負債總額 201,579,205 (197,715,979) 15,613,013 (7,283,866) (1,000) 12,191,373

– III-4 –

附 錄 三  保 留 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考合併綜合收益表

本集團
截至2023年

12月31日
止年度之

經審核合併
綜合收益表 備考調整

保留集團
截至2023年

12月31日
止年度之

未經審核備考
合併綜合
收益表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註3a 附註3b 附註3c 附 註 3d

收入 73,564,495 (71,767,672) 1,102,741 12,490 2,912,054
銷售成本 (65,080,929) 64,211,057 (1,046,167) (3,440) (1,919,479)

毛利 8,483,566 (7,556,615) 56,574 — 9,050 992,575
其他收入及其他收益╱（虧損）

— 淨額 351,243 (235,214) (20,716) 1,039,870 (56,960) 1,078,223
銷售及營銷開支 (2,505,649) 2,465,341 (65,456) (105,764)
行政開支 (1,572,573) 1,255,197 (74,966) (1,000) (18,500) (411,842)
金融資產的減值虧損淨額 (449,980) 404,427 (45,553)

經營利潤 4,306,607 (3,666,864) (104,564) 1,038,870 (66,410) 1,507,639

財務收益 315,372 (336,453) 126,409 105,328
融資成本 (65,140) 89,635 (126,409) (101,914)
財務收益— 淨額 250,232 (246,818) — 3,414

分佔合營企業及聯營公司業績 (69,861) 69,396 (465)

除所得稅前利潤 4,486,978 (3,844,286) (104,564) 1,038,870 (66,410) 1,510,588
所得稅開支 (2,361,910) 2,280,500 9,484 16,603 (55,323)

年內利潤 2,125,068 (1,563,786) (95,080) 1,038,870 (49,807) 1,455,265

以下人士應佔利潤：
本公司擁有人 913,584 (372,817) (95,080) 1,038,870 (49,807) 1,434,750
非控制性權益 1,211,484 (1,190,969) 20,515

年內綜合收益總額 2,125,068 (1,563,786) (95,080) 1,038,870 (49,807) 1,455,265

以下人士應佔綜合收益總額：
本公司擁有人 913,584 (372,817) (95,080) 1,038,870 (49,807) 1,434,750
非控制性權益 1,211,484 (1,190,969) 20,515

2,125,068 (1,563,786) (95,080) 1,038,870 (49,807) 1,455,265

– III-5 –

附 錄 三  保 留 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考合併現金流量表

本集團
截至2023年

12月31日
止年度

經審核合併
現金流量表 備考調整

截至2023年
12月31日

止年度保留
集團之未經
審核備考
合併7現金
流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註4a 附註4b 附註4c 附註4d 附註4e

經營活動的現金流量
經營所得現金 8,160,510 (7,745,910) (104,564) 3,568,203 8,050 3,886,289
已付所得稅 (2,214,261) 2,114,941 9,484 (2,263) (92,099)
已付利息 (2,311,414) 2,314,096 (126,409) (123,727)

經營活動所得現金淨額 3,634,835 (3,316,873) (221,489) 3,568,203 5,787 — 3,670,463

投資活動的現金流量
收購附屬公司現金
（流出）╱流入淨額 (94,541) 97,978 3,437
出售附屬公司現金
流出淨額 (107,871) 105,337 (2,534)

購買物業、廠房及設備 (162,818) 94,398 (68,420)
採購無形資產 (37,330) 28,228 (9,102)
於合營公司的投資 (211,888) 211,611 (277)
自合營企業及聯營公司
收取的股息 16,600 (16,600) —

向合營企業及聯營公司
提供的資金 (567,028) 383,505 (183,523)

償還提供予合資企業
及聯營企業的資金 5,112,971 (4,960,975) 151,996

出售物業、廠房及設備、
投資物業、自用物業的
土地使用權及無形資產
所得款項 292,192 (201,980) 90,212

購買以公平值計量且其
變動計入損益的
金融資產的付款 (7,748,300) 7,616,300 (132,000)

出售以公平值計量且其
變動計入損益的
金融資產所得款項 7,839,718 (7,641,386) 198,332

已收利息 315,372 (336,453) 126,409 105,328

投資活動所得現金淨額 4,647,077 (4,620,037) 126,409 — — — 153,449

– III-6 –

附 錄 三  保 留 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
截至2023年

12月31日
止年度

經審核合併
現金流量表 備考調整

截至2023年
12月31日

止年度保留
集團之未經
審核備考
合併7現金
流量表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註1 附註4a 附註4b 附註4c 附註4d 附註4e

融資活動的現金流量
非控制性權益注資 49,614 (4,436) 45,178
收購附屬公司額外權益
的付款 (218,242) 218,242 —

銀行及其他借款的
所得款項 16,399,590 (14,949,101) 1,450,489

償還銀行及其他借款 (27,671,769) 27,267,747 (404,022)
發行公司債券所得款項 4,605,140 (4,605,140) —

償還公司債券 (5,114,000) 5,114,000 —

就受限制股份獎勵
計劃購買股份 (7,220) — (7,220)

租金付款本金部分 (44,003) 18,666 (25,337)
來自控股股東的現金注資 — — 1,427,222 1,427,222
派付選擇現金的股東的
現金 — — (1,427,222) (1,427,222)

派付股東的股息 (477,262) — (477,262)
派付非控制性權益的股息 (100,632) 100,632 —

融資活動（所用）╱所得
現金淨額 (12,578,784) 13,160,610 — — — — 581,826

現金及現金等價物
（減少）╱增加淨額 (4,296,872) 5,223,700 (95,080) 3,568,203 5,787 — 4,405,738
年初的現金及現金等價物 21,810,599 (20,972,098) 838,501
現金及現金等價物
匯兌收益 39,344 (39,344) —

年末的現金及現金等價物 17,553,071 (15,787,742) (95,080) 3,568,203 5,787 — 5,244,239

– III-7 –

附 錄 三  保 留 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考財務資料附註

1. 該等金額乃摘錄自本集團已刊發截至2023年12月31日止年度年報所載的本公司經審核合
併財務報表。

2a. 該調整指在假設建議分派及可能出售事項已於2023年12月31日進行的情況終止確認房開
業務的資產及負債。該等金額乃摘錄自本通函附錄二所載房開業務截至2023年12月31日止
年度之未經審核財務資料。

2b. 有關調整代表於2023年12月31日保留集團與房開業務之間的公司內部餘額重述，有關餘額
先前在編製本集團於2023年12月31日的合併資產負債表時已抵銷。

2c. 為將房開業務自本集團中分拆出來，以促進建議分派及可能出售事項，本集團將根據本通
函「董事會函件」內「集團重組」一節（「集團重組」）採取以下重組措施。就本未經審核備考財
務資料而言，假定重組已於2023年12月31日完成：

(i) 根據於2024年7月及8月簽署的協議，私人公司將其持有從事保留業務（統稱「分拆業務」）
的附屬公司全部股權轉讓予保留集團，代價約為人民幣1,039,870,000元，將透過扣除私
人公司在建議分派及可能出售事項前向保留集團宣派的股息的付款餘額結算。零金額
調整指收購分拆業務沖減應收股息的應付款項。

(ii) 房開業務將成立一家新全資附屬公司，並於2023年12月31日轉讓公平值約為人民幣